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Protokoll Närsjukvårdsmöte  
 
 
 
 
 
 
 
 

Närvarande: Ulrika Berg Reinholdsson, Karin Bemert, Lena Olsson, George Fischer, 
Marlene Midtvedt, Anna Almén, Tina Lund, Cecilia Johnson, Ellinor Andersson, Blagica 
Strojmanov, Terése Lomgård 
 

1. Godkännande av dagordning och sekr. på mötet 

2. Anmälan av övriga frågor 

3. Föregående minnesanteckningar 

4. Laget runt 
Närhälsan rehab (Cecilia): Märker av ett minskat inflöde, personalen är förhållandevis frisk, 
hanterar den annorlunda situation vi befinner oss i. 
 
Capio VC (Marlene): kämpar på, har mycket digitala besök, de flesta i personalen jobbar 
hemifrån, ser en ökning i antalet covid tester samt andel positiva svar, få antikroppstester. 
Stort tryck på telefonen gällande frågor om covid, finns en oro för att sjuka personer inte 
når fram p.g.a. detta. Många som arbetar i Norge hör av sig gällande test och intyg. Har 
inte mer information om vaccin än det som återges i media, upplever att information ut mot 
VC är knapphändig. Finns oro kring hur vaccinering ska hanteras. Personalen är trött, 
mycket arbete med arbetsmiljö nu. 
 
IFO (Anna): Ett övergripande arbete med omställningskonor är igång för att möta 
arbetslösheten som väntar. Mycket är ännu oklart, mitt i process för att bemanna och 
finansiera detta. Planen är att kunna starta upp kring årsskiftet.  
 
Bistånd (Blagica): Även här arbetas mycket med arbetsmiljöfrågor. Finns oro för 
smittspridning. Ser ett minskat antal inskrivna i SAMSA är oroväckande när människor 
väntar med att söka stöd p.g.a. pandemin.  
Minskat antal fysiska möten med klienter orsakar oro hos personal gällande bedömning 
och beslut. Bistånd har ett behov av att nå ut bättre till äldre.  
 
IFO barn och unga (Ulrika): Läget är ungefär som vanligt, det är svårt att inte ha fysiska 
möten när det handlar om barn och unga. Ser en ökning av ärenden, men det sågs redan 
innan pandemin, så det är svårt att avgöra om det är kopplat till covid.  
 
Hemsjukvård, rehab, anhörigstöd (Karin): Provtagning av brukare och personal, görs i snitt 
10 st. egentest/dag. Blir en ökad frånvaro då personal inte får arbeta under väntan på 
provsvar. Belastningen på sjuksköterskorna ökar. Rehab har mindre att göra p.g.a. att de 
inte kan  
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besöka boenden och göra hembesök i samma omfattning. Karin har lämnat in ansökan om 
att gå in pension.  
 
Socialförvaltningen (Helena): kommer att rekrytera ny chef som ersätter Karin. Det 
övergripande arbetet just nu inom förvaltningen är kopplat till covid. Det görs en 
genomlysning av hemsjukvården gällande kvalité och ekonomi. Stor fråga inom kommunen 
just nu är hur vi kommer att påverkas av arbetslösheten.  
 
MAS (Lena): Övergripande covid arbete. Samverkan med VC fungerar väldigt bra.  
 
BUP (Ellinor): Sköterskor behövs för att täcka upp med covid arbete det innebär att det blir 
slitsamt att klara medicinuppföljningar. Ser över om det går att få stöd från elevhälsan i 
detta. Har uppmärksammat att det kommer personer på fysiska möten som har smitta i 
familjen, upplever att människor inte tar smittan på lika stort allvar längre. Ökar på med 
nybesök, där finns ingen kö. På utredningar är det kö. I övrigt jobbar man på som vanligt, 
SIP möten är digitala i övrigt arbetar man på plats. Ellinor går i pension i januari, vet inte 
ännu vem som tar över. Genomgår en omorganisering.  
 
Bohuslinden VC (Tina): Instämmer med flera av tidigare talare, det är covid som dominerar. 
Håller med Capio om den knapphändiga informationen, får kännedom om saker och ting 
via media. Har också ett stor tryck på telefon, beror bl.a. på att det inte är drop-in på labb, 
men också ett ökat tryck kopplat till covid. Övrig vård är tillbaka i ungefär den omfattning 
som fanns tidigare. Har avklarat vaccinering av säsongsinfluensa.  
 
UM (inskickat från Vanda): Äntligen har UM Strömstad fått nya, för verksamheten 
anpassade, lokaler! Inflytt skedde 2/11. Inväntar fortsatt möbler men mottagningen är i full 
gång till stor glädje för personal och inte minst ungdomar. 
Ny prioriteringsordning för UM under Covid-pandemin ht 20:  
1. Bemanning av Regional Smittspårningsenhet (RSE): Som ett led i att minska 
smittspridningen har som ni säkert vet en Regional smittspårningsenhet startats från början 
av sep. UM i VGR bemannar till stor del denna enhet men rekrytering från andra 
verksamheter pågår och vi har under nov gått från 11 heltidstjänster till drygt 30 fördelat på 
ca 70 personer (förra veckan). Uppdraget avser smittspårning för primärvården, d.v.s. de 
som testas pos för Covid-19 via VC (både offentliga och privata VC). Pos Covid-fall på 
sjukhusen sköts från sjukhusen.  Från mina enheter, d.v.s. UM västra Fyrbodal (Strömstad, 
Tanum, Munkedal, Sotenäs, Lysekil, Orust, Uddevalla och Färgelanda)har ca 45 % av den 
totala andelen tjänstefaktorer på barnmorske-sidan ställts om till denna RSE. I dagsläget är 
Strömstad UM öppet som vanligt med både bm och kur. Barnmorskan arbetar ej på den 
RSE men alla behöver som ni förstår att bidra på olika sätt och i Strömstad får bm ta mer 
TeleQ. Hon bemannar även UM-online men i samma utsträckning som vanligt.  
2. Utökning av UM online - från 2 dagar/v till 4 dgr/v för att kunna erbjuda de ungdomar 
som inte kan/vill komma fysiskt till UM (både medicinsk och psykosocial personal 
bemannar). Även hjälpsamt för de fysiska mottagningarna som belastas med allt från egen 
sjukfrånvaro till utlåning av personal. Mycket pos respons från ungdomarna.  Ska ses som 
ett komplement till fysiska UM.  
3. Webbtider- Fortsatt många fysiska besök (friska ungdomar) på UM nu erbjuds även fler 
ungdomar vårdgivarinitierade digitala möten med tanke på att ungdomsgruppen står för en 
väs del av smittspridningen idag.  
4. God telefontillgänglighet ska tillgodoses.  
5. Nedstängning av närmottagningar kan bli aktuellt vid ett scenario med < 50 % av normal 
bemanning.   
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Bortprioriterade uppgifter under ht 20 och med risk för vt-21:  
• Utåtriktat arbete – inställt.  Däremot ska en film produceras som ett alternativ till 
sedvanliga klassbesök som alla elever på högstadiet bjuds in till på UM. Troligen färdigt i 
nov, början dec.   
• Drop-in – inställt 
 
Folkhälsa (Terése): Kampanjvecka mot våld i nära relation pågår, Terése har skickat ut 
material och information till berörda. Temaveckan Tillsammans hållbarhetsveckan i 
Strömstad gick av stapeln under v. 47, innefattar även tidigare temaveckan mental hälsa. 
Uppskattat program trots att all fick ske digitalt. Återkommer v. 47 2021, så kom gärna med 
inspel inför nästa år. Save the date för konferens om våld i nära relation mellan unga är 
utskickad till berörda, genomförs 17/3 i samverkan mellan polis, brottsofferjour samt 
Strömstads och Tanums kommuner.  
 
Vårdsamverkan Fyrbodal: George Fischer presenterar sig. Arbetar främst med 
handlingsplan psykisk hälsa, SIP och samverkan barn och unga. Stärker att den lokala 

samverkan har gynnats av covid arbetet.  
 

5. Samverkansdagen 22/9 som blev inställd//Terése 
Nytt datum för samverkansdag är satt till 28/5 på Skagerack. Tema kommer att vara 

skolfrånvaro. Mer information och inbjudan kommer under våren.  
 

6. Samverkansgruppen ”Ensamma äldre”//Karin 
Anhörigstödet består av 1,5 tjänst. 1 tjänst kommer att flyttas till kommuncenter för att 
kunna besvara frågor gällande anhörigstöd direkt.  
Gällande den återstående halva tjänsten kommer Karin att bjuda in till möte med Terése 
och Maria Kvarnbäck, kommunikationsansvarig. Målgruppen för anhörigstöd ska breddas 
och inte endast gälla äldre anhöriga. Därför skulle en samverkan med folkhälsa, kultur och 
fritid kunna vara en väg.  

 

7. Länsgemensam handlingsplan för suicidprevention 2020-2025//Terese 

Kopplat till handlingsplan psykisk hälsa har en länsgemensam handlingsplan för 
suicidprevention tagits fram. Den har kommit till kommunerna att ställa sig bakom. Terése 
kommer att lyfta den för godkännande i kommunstyrelsen. En av aktiviteterna i planen är 
att ta fram en lokal handlingsplan. Terése föreslår att vi hanterar den på samma sätt som 
handlingsplan psykisk hälsa, med en arbetsgrupp kopplat till närsjukvårdsgruppen.  
Till nästa möte tar alla med sig förslag på representant som kan ingå i gruppen.  
 

8. Sysselsättning// Helena 
Ökad arbetslöshet ger konsekvenser. Helena lyfter frågan hur övriga verksamheter tänker 
kring detta. Och uppmanar till att inventera vad som kan göras i resp. verksamhet ex. 
erbjuda praktikplatser, ansöka om medel.  
Marlene upplever att det är svårt att få kontakt med Arbetsförmedlingen, Capio kan ex. 
erbjuda arbetsträning.  
Primärvården ser ett stort behov av psykosociala kontakter, men har inte medel för att möta 
upp dessa behov. 
Det finns behov överlag i de flesta verksamheter att stärka upp de resurser som redan 
finns.  
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På Bohuslinden försöker man så gott man kan att möta upp med de resurser som finns.  
Rehab kan bistå som vårdgivare. Ser att det kommer finnas behov av att möta människor 
som drabbas av ex. psykisk ohälsa.  
 
Signaler på utflyttning från kommunen märks bl.a. i minskat antal listade på VC. 
 
Finns behov av att öka utbudet av utbildningar. Vi har en befolkning med låg 
utbildningsnivå.  

 
9. Nära vård//Alla 

Vi hade uppe punkten på förra mötet. Det skulle anställas en projektledare inom Fyrbodal 
att arbeta med nära vård, personen kommer att vara på plats i januari. Inspirationsdagen 
den 2/12 är inställd. 
Kommunalförbundet Fyrbodal är samordnare för Nära vård.  
Vårdsamverkan Fyrbodal inväntar regionens länsövergripande ställningstagande.  
Tina sitter med i ett nätverk för VC  

 
10. Covid – 19 //Alla 

Mycket har redan berörts under punkten laget runt.  
Marlene har uppmärksammat att många av dem som har testat sig rör sig ute i samhället 
under tiden de väntar på provsvar.  
Lena – finns en vädjan från enhetscheferna att smittspårning gäller alla anhöriga. Det ger 
också signaler om att smittan ska tas på allvar.  
Karin - Det behöver förtydligas i instruktionerna för egentest att personen själv har ansvar 
för att kontakta sin vårdcentral vid positivt svar. 
Från och med i måndags ska man vid självtest fylla i vilken VC man är listad på. 

 
11. Vårdsamverkan//George 

Se bifogad pdf – NSV Strömstad 201126 
Revidering av handlingsplan psykisk hälsa – mestadels redaktionella ändringar 
Handboken för brukarmedverkan lanseras 8/12 – se bifogad inbjudan 
Handlingsplan suicidprevention 2020-2025 ska hanteras lokalt 
Överenskommelse samverkan barn och ungas hälsa lansering 21/1 
Tidigare västbusplan kommer att ingå i SIP 
SIP riktlinje är reviderad med tillhörande stödmaterial – se bifogad bilaga 
 
Förtydligande om SIP vid utskrivning från sjukhus: erbjudande om SIP ska ges vid 
utskrivning. Den fasta vårdkontakten är den utpekade aktören att ansvara för att starta SIP 
process. Det finns tydliga skrivningar i riktlinjerna.  
George rekommenderar att ta en lokal dialog kring tolkning och hantering av SIP, så att det 
blir en lokal tillämpning.  
 

12. SIP//Blagica  
Material bifogas protokollet  
 

13. Stimulansmedel överenskommelsen psykisk hälsa//Blagica 
Blagica mejlar ut enkäter för uppföljning av stimulansmedel.  
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14. Orosanmälan ofödda barn//Ulrika 
Regionen har kommit med nya riktlinjer, det är ingen lagstiftning som ändrats.  
Anmälan om oro för ofött barn kan enligt sekretesslagstiftningen göras till socialtjänsten. 
Informationen är viktig för socialtjänsten att få kännedom om, men ett ofött barn har inga 
juridiska rättigheter bortsett från arvsrätten. Så förväntningarna på socialtjänstens 
agerande kan inte vara för stora.  
Anmälningsmöjlighet kan även gälla andra i det ofödda barnets närhet så som pappa och 
syskon.  
BMM har lyft frågan, de har uppfattat att det är en ny lag, men så är inte fallet.  

 
15. Ny ordförande 2021  

Ordförande - Marlene Midtvedt – Capio vårdcentral 

Vice ordförande – Helena Lilliebjelke, socialchef 
 

16. Ny sekreterare 2021 Anna Almén 

17. Tider nästa år 
18 februari, 20 maj, 2 september, 25 november  
8.30–12 
Marlene skickar kallelser i kalendern  
 

18. Ärenden till nästa möte 
Nära vård 
Arbetsgrupp handlingsplan suicidprevention  
 

19. Övrigt 
Marlene har haft kontakt med Studieförbundet vuxenskolan om studiecirkel gällande digital 
teknik som rör sjukvårdens digitala plattformar. De är intresserade av att starta igång något 
sådant under 2021. 
 

Anna – Det finns planer på att starta upp MiniMaria filial i Tanum eller Strömstad. Anna 
undrar vilket behov verksamheterna ser. Vi kan konstatera att det finns ett behov även om 
det inte är så stort.  
MiniMaria har en övre åldersgräns på 21 år.  

 

 

Vid pennan 

Terése Lomgård 

 

 


